
Dzień Edukacji przez Zabawę 29 maja 2026 
1. Mali chemicy  

Warsztaty będą miały formę pełnego odkryć mini-laboratorium, w którym dzieci staną się prawdziwymi badaczami 

świata! Poprzez zabawę, eksperymenty i ciekawe doświadczenia uczestnicy będą samodzielnie sprawdzać, 

obserwować i odkrywać, jak działa nauka w praktyce. Każde zadanie będzie pobudzać ciekawość, zachęcać do 

zadawania pytań i poszukiwania własnych odpowiedzi. Dzieci będą aktywnie uczestniczyć w zajęciach – 

eksperymentować, testować i wyciągać wnioski, rozwijając przy tym wyobraźnię, kreatywność oraz wiarę we własne 

możliwości. Dzięki różnorodnym zadaniom przekonają się, że nauka może być ciekawa, angażująca i pełna 

niespodzianek. 

TERMIN: 29.05.2026, godz. 8.30-10.00, s. 346; GRUPA ODBIORCZA: przedszkolaki 6 lub 7-latki, ok. 25 osób 

PROWADZĄCE: Natalia Chojnacka, Patrycja Drzeżdżon, Nikola Kleparska, Gabriela Ferner 

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Nikola Kleparska, warsztatmalichemicy@gmail.com 

 

2. Świat pełen doświadczeń 

Podczas warsztatów dzieci wcielą się w rolę małych naukowców i samodzielnie przeprowadzą niezwykłe 

eksperymenty pełne kolorów, zaskakujących reakcji i naukowych odkryć! Uczestnicy stworzą m.in. wybuchający 

wulkan z octu i sody oczyszczonej, deszcz w słoiku, tęczę z piany czy magiczne mleko. Sprawdzą także, jak pompują 

się balony bez użycia powietrza, zobaczą świeczkę pod wodą, odkryją taniec kolorów oraz stworzą kolorowe warstwy 

z wody, miodu i oleju. To będzie pełna emocji naukowa przygoda, która pokaże, że eksperymentowanie może być 

świetną zabawą! 

TERMIN: 29.05.2026, godz. 8.30-10.00, s. 388; GRUPA ODBIORCZA: przedszkolaki 6 lub 7-latki, ok. 25 osób 

PROWADZĄCE: Katarzyna Andres, Nadia Bojar, Weronika Dolatowska, Zuzanna Dzwonkowska  

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Katarzyna Andres,  333264@stud.umk.pl  

 

3. „Zaginiona korona króla” – escape room 

Dawno, dawno temu w królewskim zamku wydarzyło się wielkie nieszczęście... Zaginęła korona króla! Księżniczki 

wzywają małych bohaterów królestwa o pomoc w odnalezieniu cennego skarbu. Podczas wyprawy dzieci będą 

zagłębiać się w tajemnice komnaty, rozwiązywać zagadki, szukać ukrytych wskazówek oraz wykonywać różne 

zadania sprawnościowe i logiczne, które krok po kroku doprowadzą je do odnalezienia zaginionej korony. Aby 

ukończyć misję, potrzebne będą spryt, odwaga i dobra współpraca.  

TERMIN: 29.05.2026, godz. 8.30-10.00, s. 397 

GRUPA ODBIORCZA: klasy 1-3 SP, Maksymalna liczba uczestników: 15. W razie potrzeby istnieje możliwość 

podzielenia większej klasy na dwa zespoły liczące maksymalnie 15 osób. 

PROWADZĄCE: Karolina Kurzeja, Natalia Kryczka, Lena Kaszlińska, Paulina Sobczak, Agata Krawczyk 

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Karolina Kurzeja, karolinakurzeja80@gmail.com  

 

4. Odważni przez świat 

Podczas warsztatu dzieci odbędą podróż po różnych kontynentach z wykorzystaniem paszportów, pieczątek oraz stacji 

tematycznych. Poznają ciekawostki dotyczące Australii, Europy, Azji, obu Ameryk, Afryki i Antarktydy oraz 

wykonają związane z nimi prace plastyczne. W Australii uczestnicy stworzą bumerangi inspirowane sztuką 

aborygeńską, a w Europie zaprojektują pocztówki z charakterystycznymi symbolami wybranych państw. W Azji 

wykonają papierowe smoki lub wachlarze, natomiast w Ameryce Północnej wezmą udział w zabawie polegającej na 

dopasowywaniu symboli do krajów. W Ameryce Południowej dzieci przygotują maski karnawałowe, a w Afryce 

stworzą makietę Sahary oraz figurki zwierząt i minerałów. Zajęcia zakończą się wykonaniem pracy poświęconej 

Antarktydzie, wspólną wystawą prac oraz wręczeniem dzieciom ostatnich pieczątek do paszportów. 

TERMIN: 29.05.2026, godz. 8.30-10.00, s. 306; GRUPA ODBIORCZA: klasy 1-3 SP, ok. 25 osób 

PROWADZĄCE: Dominika Rosa, Aleksandra Plucińska, Klaudia Wróblewska  

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Dominika Rosa, dominikar2006@wp.pl 

 

5. Biuro Podróży Międzyepokowej 

Warsztaty mają formę fabularnej „podróży w czasie”, w której prowadzące wcielają się w pracownice biura podróży 

międzyepokowej oraz postacie z różnych epok. Dzieci wyruszają w wyprawę przez cztery kluczowe okresy 

historyczne. W trakcie podróży dochodzi do awarii wehikułu czasu, dlatego uczestnicy, aby wrócić do współczesności, 

muszą wykonać zadania w każdej z epok i zdobyć „elementy naprawcze”. W starożytnym Egipcie zbudują piramidę 

dla Kleopatry, w średniowieczu stworzą własne herby i wcielą się w rycerzy oraz królowe, a podczas barokowego 

bankietu wezmą udział w muzycznych zabawach. Na zakończenie dzieci wrócą do współczesności i przygotują 

kreatywne profile przedstawiające ich zainteresowania oraz mocne strony. To będzie pełna ruchu, zabawy i 

odkrywania niezwykła podróż przez historię! 
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TERMIN: 29.05.2026, godz. 10.15-11.45, s. 388; GRUPA ODBIORCZA: klasy 1-2 SP, ok. 25 osób 

PROWADZĄCE: Laura Landoch, Dominika Lasoń, Daria Kolasińska, Zuzanna Kropidłowska, Sylwia Korpolińska, 

Alicja Gwizdała 

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Sylwia Korpolińska, sylwia.korpolinska@gmail.com  

 

6. Laboratorium małego naukowca 

Podczas warsztatów dzieci będą odkrywać świat nauki poprzez samodzielne doświadczenia i eksperymenty. 

Uczestnicy wcielą się w rolę małych odkrywców, poznając ciekawe zjawiska w angażujący i przystępny sposób. W 

trakcie zajęć będą obserwować reakcje, wykonywać eksperymenty oraz przekonywać się, jak fascynująca i pełna 

niespodzianek może być nauka w praktyce. Warsztaty będą pełne kolorów, efektownych doświadczeń i aktywnego 

działania, dzięki czemu każde dziecko będzie mogło rozwijać ciekawość świata, kreatywność oraz czerpać radość z 

odkrywania i eksperymentowania. 

TERMIN: 29.05.2026, godz. 10.15-11.45, s. 346; GRUPA ODBIORCZA: klasy 1-3 SP, ok. 25 osób 

PROWADZĄCE: Maja Białczak, Patrycja Kosowska, Izabella Krajewska, Łucja Latoszek, Nicola Lewandowska 

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Maja Białczak, majabialczak1@wp.pl  

 

7. Bajkowo-kolorowy zawrót głowy 

Warsztaty zamienią się w pełną zabawy i wyzwań bajkową krainę, w której dzieci będą wykonywać zadania przy 

pięciu kolorowych stanowiskach aktywności. Każdy uczestnik otrzyma specjalną kartę i będzie zdobywać pieczątki 

za wykonanie kolejnych misji. Dzieci będą dopasowywać kolory, segregować elementy, rozpoznawać emocje 

bohaterów bajek oraz tworzyć własne kreatywne prace plastyczne inspirowane światem Disneya. Podczas zabawy 

rozwiną spostrzegawczość, wyobraźnię, koordynację ruchową i umiejętność współpracy. Na zakończenie każdy 

uczestnik otrzyma dyplom oraz bajkową kolorowankę na pamiątkę wspólnej przygody. 

TERMIN: 29.05.2026, godz. 10.15-11.45, s. 306; GRUPA ODBIORCZA: przedszkolaki 6 lub 7-latki, ok. 25 osób 

PROWADZĄCE:  Wiktoria Kwiatkowska, Alicja Mieszkalska, Natalia Mrówczyńska, Agata Paszkiewicz 

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Wiktoria Kwiatkowska, wiktoria04kw@gmail.com  

 

8. Park Jurajski – Mali paleontolodzy  

Warsztat o dinozaurach pozwala dzieciom przenieść się do świata prehistorii poprzez ciekawe i angażujące aktyw-

ności. W programie znajdują się zabawy takie jak wykopaliska w piasku kinetycznym, eksperyment z wybuchem 

wulkanu oraz tworzenie śladów dinozaurów przy użyciu naturalnych materiałów. Zajęcia mają formę interaktywną i 

opierają się na nauce przez zabawę. 

TERMIN: 29.05.2026, godz. 12.00-13.30, s. 346; GRUPA ODBIORCZA: klasy 1-3 SP, ok. 25 osób 

PROWADZĄCE:  Julia Więcławska, Małgorzata Szumska, Marta Mrotek, Karolina Pietrzak 

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Małgorzata Szumska, mmszumska@wp.pl  

 

9. Podróż dookoła świata- odkrywamy kontynenty! 

Zajęcia będą miały formę niezwykłej „podróży dookoła świata”, podczas której dzieci poznają wszystkie 

kontynenty. W ciekawy i angażujący sposób odkryją ich przyrodę, zwierzęta, kulturę oraz życie mieszkańców. 

Nauka połączy się z zabawą poprzez opowieści, zagadki, rozmowy i kreatywne zadania plastyczne. Na zakończenie 

mali podróżnicy stworzą własny wymarzony kontynent lub kraj, rozwijając wyobraźnię i wykorzystując wiedzę 

zdobytą podczas wspólnej wyprawy. 

TERMIN: 29.05.2026, godz. 12.00-13.30, s. 306; GRUPA ODBIORCZA: 3 klasa SP, ok. 25 osób 

PROWADZĄCE: Maria Witasiak, Julia Wachnicka, Klaudia Topolewska, Maja Wiśniewska, Daria Ostrycharz  

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Maria Witasiak maria.witasiak@gmail.com  

 

10 . Sad i jego przyjaciele 

Oderwijmy się na chwilę od miejskiej codzienności i przenieśmy się do świata przyrody pełnego niespodzianek. 

Odkryjmy razem, jakie tajemnice kryją się między drzewami, i zamieńmy się w pracowitych ogrodników poznających 

różnorodne owoce oraz ciekawostki związane z prowadzeniem sadu. Czy uda nam się zebrać wszystkie owoce? Czy 

rozpoznamy zwierzątka ukrywające się wśród krzewów? Przekonajcie się o tym razem z nami podczas tych pełnych 

zabawy i odkrywania warsztatów! 

TERMIN: 29.05.2026, godz. 12.00-13.30, s. 388; GRUPA ODBIORCZA: przedszkolaki 6 lub 7-latki, ok. 25 osób 

PROWADZĄCE:  Hanna Niczyporuk, Natalia Maćkowiak, Pola Ślefarska, Julia Wszędybył, Alyssa Zabrzyska 

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Natalia Maćkowiak, n.mackowiak34@gmail.com  
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